ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 1995 г. N 78

О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ПОДДЕЛКИ

БЛАНКОВ ЦЕННЫХ БУМАГ, ПРИМЕНЯЕМЫХ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.05.2005 N 281)

В целях предотвращения подделки бланков ценных бумаг, применяемых в Российской Федерации, Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что бланки ценных бумаг, производимые и ввозимые в установленном порядке на территорию Российской Федерации, подлежат экспертной оценке, а также учету Федеральной налоговой службой и Министерством внутренних дел Российской Федерации.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.05.2005 N 281)

Организации, имеющие лицензии на производство бланков ценных бумаг, а также лицензии на осуществление деятельности по изготовлению защищенной от подделок полиграфической продукции, в том числе бланков ценных бумаг, а также торговли указанной продукцией, представляют ежемесячно в Федеральную налоговую службу по 6 экземпляров всех изготовленных бланков с приложением сертификатов качества. Федеральная налоговая служба передает Министерству внутренних дел Российской Федерации по 3 экземпляра всех бланков ценных бумаг с приложением сертификатов качества.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.05.2005 N 281)

Бланки ценных бумаг, не учтенные в указанном порядке, являются недействительными.

2. Установить, что эмитенты ценных бумаг (кроме эмитентов, выпускающих ценные бумаги в бездокументарной форме) должны представить до 1 апреля 1995 г. в Министерство финансов Российской Федерации для учета образцы бланков ценных бумаг, выпущенных до вступления в силу настоящего Постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН